
1 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
Resolución de la Unidad de Administración 

 

  N°081- 2024-MIMP-AURORA/UA 
 
  Lima, 28 de mayo de 2024 Lima, 
          

VISTOS: 
 

La Nota N°D001310-2024-MIMP-AURORA-SA de la Subunidad de Abastecimiento 
haciendo suyo el Informe Técnico N°D000146-2024-MIMP-AURORA-SA-CCV elaborado por el 
equipo de Control Patrimonial y;   
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 018-2019-MIMP, Decreto Supremo que modifica 
el Decreto Supremo N° 008-2021-PROMUDEH que crea el Programa Nacional contra la 
Violencia Familiar y Sexual, articulo, se modifica el Decreto Supremo N° 008-2001-
PROMUDEH, estableciendo la creación del Programa Nacional contra la Violencia Familia y 
Sexual ahora denominado Programa Nacional para la Prevención de la violencia contra las 
mujeres, integrantes del grupo familiar y personas afectadas por violencia sexual, así como de 
atención y de protección a las víctimas. Tiene una intervención a nivel nacional, priorizando 
aquellas zonas con mayores índices de violencia hacia las mujeres, integrantes del grupo 
familiar y cualquier persona afectada por violencia sexual; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 408-2023-MIMP, se aprueba el Manual de 

Operaciones del Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra 
las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar – AURORA, en adelante el Programa Nacional 
AURORA, el cual establece la estructura funcional de la Entidad, los niveles de dependencia 
funcional y jerárquicos, así como, sus respectivas funciones; estableciendo en su artículo 23 
que la subunidad responsable de la programación, ejecución y control de los procesos del 
Sistema Nacional de Abastecimiento es la Subunidad de Abastecimiento, indicando entre sus 
funciones específicas la de ”Gestionar los bienes del Programa Nacional AURORA, a través del 
registro, almacenamiento, distribución, disposición y supervisión de los mismos”, conforme lo 
prescribe el inciso e) del artículo 24 del referido cuerpo normativo; 

 
Que, a través Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como finalidad establecer los principios, 

Firmado digitalmente por HUAMANI
VERA Maria Isabel FAU
20512807411 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.05.2024 10:33:04 -05:00



2 
 

definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, 
bajo el enfoque de la gestión por resultados, y determinado como Ente Rector de dicho 
Sistema a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y 
Finanza;  
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del 
Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el 
cual define en su artículo 3, entre otro acrónimo, a los bienes muebles como “aquellos que, 
por sus características, pueden ser trasladados de un lugar a otro sin alterar su integridad, 
incluyendo los intangibles y las existencias, independientemente de su uso”;  

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, se aprueba el Régimen 

Especial para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), 
como residuos de bienes priorizados, determinando un conjunto de obligaciones y 
responsabilidades de los actores involucrados en las diferencias etapas de gestión y manejo, 
el cual comprende actividades destinadas a la segregación, almacenamiento, recolección, 
transporte, valorización y disposición final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para 
la protección del ambientes y salud humana; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0011-2021-EF/54.01, se aprueba la Directiva 

N°0004-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de almacenamiento y distribución de bienes 
muebles”, que tiene por objeto establecer los procedimiento y actividades para la 
organización y gestión del almacenamiento, las operaciones de asignación y el traslado de 
bienes muebles a los usuarios finales; establece en su literal e) del artículo 51, entre otros, 
como causal de baja de bienes muebles, “Otras causales debidamente justificables tales como 
daño, merma, perdida, robo o hurto, RAEE”. 

 
Que, de acuerdo a lo estipulado en el literal h) del artículo 48° de la Directiva N° 006-

2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada por Resolución Directoral N° 0015-2021-
EF/54.01, es causal para la baja de bienes muebles patrimoniales, entre otros, aquellos 
calificados como RAEE al haber alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se 
encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad 
de residuos, comprendiendo entre ellos también a sus componentes, accesorios y 
consumibles; precisándose en el artículo 49 del mismo cuerpo legal que tratándose de bienes 
muebles calificados como RAEE la relación de los mismos debe presentarse acorde con el 
Anexo de la Directiva 001-2020-EF/54.01 “Procedimiento para la Gestión de Bienes Muebles 
Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” aprobada 
por Resolución Directoral 008-2020-EF/54.01; 

 
 
Que, en el numeral 7.1 de la Directiva 001-2020-EF/54.01 “´Procedimientos para la 

Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE” aprobada por Resolución Directoral 008-2020-EF/54.01, modificado por Resolución 
Directoral N°0008-2021-EF/54.01, establece que la Oficina de Control Patrimonial mediante 



3 
 

informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la OGA para su 
aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes, precisando además, que, de ser 
conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contando a partir de la recepción del 
expediente, la OGA emite la resolución que aprueba la baja; 

 
Que, con fecha 29 de abril de 2024, la Unidad de Tecnologías de la Información emite 

el Informe N°D000026-2024-MIMP-AURORA-UTI-JNS; realizando la evaluación de ciento 
setenta y siete (177) equipos informáticos los que considera inoperativos, indicando que la 
causal es por Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (en adelante, RAEE); 
 

Que, con fecha 22 de mayo de 2024, el Técnico de Servicios Generales emite el 
Informe N°D000009-2024-MIMP-AURORA-SA-EMI, concluyendo que al haber realizado la 
verificación de cuarenta y un (41) bienes muebles patrimoniales, ubicados en el depósito: 
Calle Santo Tomas Mz. M-1 Lte.26 – Urb. Villa Marina, distrito de Chorrillos, provincia y 
departamento de Lima, se establece que los mismos han alcanzado el fin de su vida útil por 
encontrarse obsoletos, inoperativos y deteriorados, calificándolos como RAEE, por lo que se 
propone la baja de los mismos por la referida causal;  
 

Que, conforme al Informe Técnico N°D000146-2024-MIMP-AURORA-SA-CCV de fecha 
23 de mayo de 2024, a través del cual se ha efectuado el análisis de la data de bienes 
patrimoniales por parte de Control Patrimonial y Servicios Generales de la Subunidad de 
Abastecimiento, y por la Unidad de Tecnologías de la Información, y realizadas las 
evaluaciones físicas se tiene la cantidad total de doscientos dieciocho (218) bienes muebles 
patrimoniales, con un valor total de adquisición de S/ 231,471.85 (Doscientos treinta y un mil 
cuatrocientos setenta y uno con 85/100 soles) y un valor neto total a la fecha de S/ 25,341.68 
(Veinticinco mil trecientos cuarenta y uno con 68/100 soles), que al haber alcanzado el fin de 
su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, encontrándose descartados 
o desechados por el usuario y adquiriendo la calidad de residuos, por lo que al cumplir con la 
condición de RAEE, corresponde la baja por dicha causal; 

 
Que, a través de Nota N°D001310-2024-MIMP-AURORA-SA de fecha 23 de mayo de 

2024, la Subunidad de Abastecimiento remite el Informe N°D000146-2024-MIMP-AURORA-
SA-CCV, el cual hace suyo en todos sus extremos y, en virtud del análisis técnico efectuado a 
la documentación que obra en el expediente administrativo en el marco de la normatividad 
vigente, determina que resulta procedente aprobar la baja de doscientos dieciocho (218) 
bienes muebles patrimoniales, por la causal de “Residuos de Aparatos Electrónicos o 
Electrónicos – RAEE”, por lo que recomienda a la Unidad de Administración emitir la 
resolución que apruebe dicho acto;  
 

Que, de conformidad con los numerales 7.2.1 y 7.2.2 de la Directiva 001-2020-
EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, corresponde la publicación de la resolución de 
baja y la relación de los bienes calificados como RAEE, en el portal institucional, remitiéndola 
a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerios de Economía y Finanzas (MEF) a 
efectos de iniciar el Procedimiento para la donación de bienes muebles estatales calificados 
como RAEE;  

 



4 
 

Que, teniendo en consideración el sustento técnico efectuado por el Equipo de 
Control Patrimonial de la Subunidad de Abastecimiento, y en mérito a la facultad delegada a 
esta Unidad de Administración según numeral 37) del artículo 1° de la Resolución de la 
Dirección Ejecutiva N°006-2024-MIMP-AURORA-DE y modificatoria, así como los alcances de 
la Directiva 001-2020-EF/54.01 “´Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” aprobada por 
Resolución Directoral 008-2020-EF/54.01, modificado por Resolución Directoral N°0008-
2021-EF/54.01, resulta necesario que esta Unidad emita el acto de administración que 
apruebe la baja de doscientos dieciocho (218) bienes muebles patrimoniales, por la causal de 
“Residuos de Aparatos Electrónicos o Electrónicos – RAEE”, cuya descripción y características 
se encuentran detalladas en el Anexo I de la presente Resolución; 
 

Con el visado de la Subunidad de Abastecimiento del Programa Nacional AURORA; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo 1439 – Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 
217-2019-EF, la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada por Resolución 
Directoral N° 0015-2021-EF/54.01; la Directiva 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la 
Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE” aprobada por Resolución Directoral 008-2020-EF/54.01, modificada por 
Resolución Directoral N° 0008-2021-EF-54.01, el Manual de Operaciones del Programa 
Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia Contra las Mujeres e Integrantes de 
Grupo Familiar  - AURORA, aprobado con Resolución Ministerial N°408-2023-MIMP y la 
Resolución de la Dirección Ejecutiva N°006-2024-MIMP-AURORA-DE y modificatoria;  
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°. - APROBAR la BAJA de doscientos dieciocho (218) bienes muebles 
de propiedad del Programa Nacional AURORA, por la causal de “Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, con un valor total de adquisición de S/ 231,471.85 
(Doscientos treinta y un mil cuatrocientos setenta y uno con 85/100 soles) y un valor neto 
total a la fecha de S/ 25,341.68 (Veinticinco mil trecientos cuarenta y uno con 68/100 soles) 
según se detalla en el Anexo I adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución.  
 

Artículo 2°. - NOTIFICAR la presente Resolución a las Subunidades de 
Abastecimiento y Contabilidad para el respectivos extorno contable y patrimonial de los 
bienes. 

  
Artículo 3°. – DISPONER que la Subunidad de Abastecimiento ejecute la 

disposición final de los bienes dados de baja en el plazo máximo de cinco (05) meses de emitida 
la presente resolución. 

 
Artículo 4°. - ENCARGAR a la Subunidad de Abastecimiento la comunicación de 

la presente Resolución a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales mediante su 
Registro en el Aplicativo Módulo Muebles SINABIP. 
 



5 
 

 Artículo 5°. - ENCARGAR a la Subunidad de Abastecimiento el cumplimiento de 
los dispuesto en el numeral 7.2 de la Directiva 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la 
Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE”, aprobada por Resolución Directoral 008-2020-EF/54.01, y sus modificatorias.  
 

Artículo 6°. – PUBLICAR la presente Resolución en el Portal de Transparencia del 
Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra la Mujeres e 
Integrantes del Grupo Familiar – AURORA.  

 
 

 Regístrese y comuníquese.      

Firmado digitalmente por MIRANDA
ABURTO Never Patrik FAU
20512807411 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.05.2024 10:48:02 -05:00



1 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
Resolución de la Unidad de Administración 

 

  N°110- 2024-MIMP-AURORA/UA 
 
  Lima, 22 de julio de 2024 Lima, 
          

VISTOS: 
 

La Resolución de la Unidad de Administración N° 081-2024-MIMP-AURORA-UA, 
emitido por la Unidad de Administración y el Informe N° D000008-2024-MIMP-AURORA-
UA-BHI, emitido por la Abogada Especialista en Contrataciones de la Unidad de 
Administración del Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia 
contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar-AURORA; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 018-2019-MIMP, Decreto Supremo que 
modifica el Decreto Supremo N° 008-2001-PROMUDEH que crea el Programa Nacional 
contra la Violencia Familiar y Sexual, se modifica el Decreto Supremo N° 008-2001-
PROMUDEH, estableciendo la creación y objeto del Programa Nacional contra la Violencia 
Familiar y Sexual ahora denominado Programa Nacional para la Prevención y Erradicación 
de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar - AURORA; 

 
 Que, el artículo 10° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, “Ley de 

Procedimiento Administrativo General” establece en su numeral 2 que: “El defecto o la 
omisión de alguna de sus requisitos de validez, salvo que se presente alguno de los 
supuestos de conservación del acto a que se refiere el artículo 14”. Por su parte, el artículo 
14° del precitado cuerpo normativo, señala que: “14.1 Cuando el vicio del acto 
administrativo por el incumplimiento a sus elementos de validez, no sea trascendente, 
prevalece la conservación del acto, procediéndose a su enmienda por la propia autoridad 
emisora”, asimismo, se indica que son actos administrativos por vicios no trascendentes, 
los siguientes: “14.2.3 El acto emitido con infracción a las formalidades no esenciales del 
procedimiento, considerando como tales aquellas cuya realización correcta no hubiera 
impedido o cambiado el sentido de la decisión final en aspectos importantes, o cuyo 
incumplimiento no afectare el debido proceso del administrado (…)”; 

 

Firmado digitalmente por HUAMANI
VERA Maria Isabel FAU
20512807411 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 22.07.2024 10:00:55 -05:00



2 
 

Que, mediante Resolución de la Unidad de Administración N° 081-2024-MIMP-
AURORA-UA de fecha 28 de mayo de 2024, se aprobó la baja de doscientos dieciocho 
(218) bienes muebles de propiedad del Programa Nacional AURORA, por la causal de 
“Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, según listado del Anexo I 
adjunto; 
 

Que, en mérito al Informe N° D000200-2024-MIMP-AURORA-SA-CRCV, la 
responsable del Equipo de Control Patrimonial de la Subunidad de Abastecimiento 
confirma el alcance de las observaciones advertidas por la Dirección General de 
Abastecimiento del Despacho Viceministerial de Hacienda del Ministerio de Economía y 
Finanzas, según Oficio N° 0675-2024-EF/54.05; 

 
Que, a través de Informe N° D000008-2024-MIMP-AURORA-UA-BHI de fecha 22 

de julio de 2024, la Abogada Especialista en Contrataciones de la Unidad de 
Administración efectúa análisis con relación a la naturaleza de las observaciones 
advertidas en el Anexo I de la Resolución de la Unidad de Administración N° 081-2024-
MIMP-AURORA-UA, precisando: 

 
a. El objeto y motivación del acto administrativo emitido se sostiene en la baja 

de doscientos dieciocho (218) bienes muebles de propiedad del Programa 
Nacional AURORA, por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, siendo este el elemento esencial del contenido de los 
documentos generados. 

b. Las observaciones advertidas por la DGA no se enfocan en la inexactitud del 
objeto, sino por el contrario se sujetan en la falta de detalles respecto a los 
elementos contemplados en el listado del Anexo I del acto resolutivo.  

c. Considerando las precisiones efectuadas por el Equipo de Control Patrimonial 
y el alcance de los elementos no contemplados en el Anexo I del acto 
resolutivo, se evidencia que el vicio identificado no recae sobre un requisito 
de validez que pudiera afectar el alcance del objeto y naturaleza del acto 
resolutivo, toda vez que, dichas omisiones no variarían en ningún momento 
la decisión inicial emitida con relación a la baja de bienes muebles del 
Programa Nacional AURORA. 

d. El objeto del acto administrativo – pese a la existencia del vicio – tiene 
efectividad respecto a sus alcances; no obstante, la corrección del mismo, 
permitirá su materialización en el tiempo. 

 
En ese sentido, conforme a la evaluación técnica y de acuerdo a la permisibilidad 

normativa establecida en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, “Ley de 
Procedimiento Administrativo General”, se evidencia la existencia de un vicio susceptible 
de corrección y, por ende, un acto resolutivo a enmendar; 

 
Con el visto bueno de la Subunidad de Abastecimiento de la Unidad de 

Administración; 
 
De conformidad con las disposiciones contenidas en el numeral 14.1 del artículo 

14° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, “Ley de Procedimiento Administrativo 



3 
 

General”, y atendiendo a las facultades otorgadas a la Unidad de Administración 
mediante Manual de Operaciones del Programa Nacional para la Prevención y 
Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar – 
AURORA aprobado con Resolución Ministerial N° 408-2023-MIMP;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°. - ENMENDAR el artículo 1° de la Resolución de la Unidad de 

Administración N°081-2024-MIMP-AURORA-UA de fecha 28 de mayo de 2024, en el 
extremo del contenido detallado en el Anexo I adjunto, respecto a los elementos: 
categoría, subcategoría, peso neto total (KG) y peso neto total (T). 
 

Artículo 2°. - MANTENER vigente la Resolución de la Unidad de Administración 
N°081-2024-MIMP-AURORA-UA de fecha 28 de mayo de 2024, en todo lo que no se 
oponga a lo dispuesto en la presente resolución. 
 

Artículo 3°. - NOTIFICAR la presente Resolución a la Subunidad de Abastecimiento, 
para los fines correspondientes, de acuerdos a las disposiciones normativas. 

 
Artículo 4°. - PUBLICAR la presente Resolución en el Portal de Transparencia 

Estándar del Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra 
las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar - AURORA. 
 
 
 

 Regístrese y comuníquese.      

Firmado digitalmente por MIRANDA
ABURTO Never Patrik FAU
20512807411 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.07.2024 11:26:08 -05:00



Marca Modelo Serie Dimension

1 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500005 TRIPP LITE
OMNIVSINT150

0XL

2214HY0OM747

000109
S/D 1503020904 S/.741.00 S/.740.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 5.5 0.0055 COMPLETO INOPERATIVO 

2 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 740800500048 KODAK C2600 ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.2,688.00 S/.1,612.80 S/.1,075.20 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 5.5 0.0055 COMPLETO INOPERATIVO 

3 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 740800500068 CANON DR-M140 FT441204 S/D 1503020301 S/.3,598.76 S/.3,597.76 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 5.5 0.0055 COMPLETO INOPERATIVO 

4
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580573 HP MFPM426FDW BRBJBDGRP S/D 91050301 S/.868.67 S/.0.00 S/.868.67 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 12.86 0.001286 COMPLETO INOPERATIVO 

5
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580029 HP CF286A CNB6D3ZH3L S/D 1503020101 S/.2,010.00 S/.2,009.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

6
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580615 XEROX

WORKCENTRE 

3345
INACCESIBLE S/D 91050301 S/.968.98 S/.0.00 S/.968.98 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

7
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580012 HP

LASEJET PRO 

400MFP M425 

DN

CNB6D3YH5P S/D 1503020101 S/.2,010.00 S/.2,009.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 KG 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

8
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580077 HP

LASERJET 

PRO 400 MFP
CNB6D3HZ3F S/D 1503020101 S/.2,010.00 S/.2,009.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 KG 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

9
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580634 XEROX

WORKCENTRE 

- 3345
3788732414 S/D 91050301 S/.968.98 S/.0.00 S/.968.98 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

10
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580448 HP

LASERJET 

PRO MFP 

M426FDW

BRBSK458YZ S/D 91050301 S/.868.67 S/.0.00 S/.868.67 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 12.86 0.001286 COMPLETO INOPERATIVO 

11
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580084

HEWLETT 

PACKARD
CF286A ILEGIBLE S/D 1503020101 S/.2,010.00 S/.2,009.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

12
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580680 HP MFPM426FDW BRBSL7T68M S/D 91050301 S/.825.43 S/.0.00 S/.825.43 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 12.86 0.001286 COMPLETO INOPERATIVO 

13
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580654 XEROX

WORKCENTRE 

- 3345
3388732856 S/D 91050301 S/.968.98 S/.0.00 S/.968.98 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

14
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580079 HP 400 MFP CNB6D3KHON S/D 1503020101 S/.2,010.00 S/.2,009.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

15
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580623 XEROX 3345 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.968.98 S/.0.00 S/.968.98 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

16
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580098 HP CF286A CND8F30CLG S/D 1503020101 S/.1,732.70 S/.1,731.70 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 15.51 0.01551 COMPLETO INOPERATIVO 

17
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580498 HP F6W15A BRBSK498YT S/D 91050301 S/.868.67 S/.0.00 S/.868.67 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 12.86 0.001286 COMPLETO INOPERATIVO 

18
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580584

KONICA 

MINOLTA
BIZHUB 367 A789041004153 S/D 1503020101 S/.11,529.14 S/.7,878.25 S/.3,650.89 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 56.5 0.0565 COMPLETO INOPERATIVO 

19
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580288 HP B3G85A MXBCG9Q0TK S/D 1503020101 S/.11,014.59 S/.11,013.59 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 51.5 0.0515 COMPLETO INOPERATIVO 

20
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223581025 HP E62555DN MXRCM6K1ZM S/D 1503020101 S/.3,761.47 S/.1,661.35 S/.2,100.12 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 33.2 KG 0.00332 COMPLETO INOPERATIVO 

21
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
742223580330 HP SHNGC1202-02 BRBSHBMNR1 S/D 1503020101 S/.858.39 S/.857.39 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 12.86 0.001286 COMPLETO INOPERATIVO 

22 IMPRESORA (OTRAS) 742223580022 HP CF286A CNB6D3ZH15 S/D 1503020101 S/.2,010.00 S/.2,009.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 7 0.007 COMPLETO INOPERATIVO 

23 IMPRESORA LASER 740841000081 HP 1022 PRINTER VNCC7B0H3R S/D 1503020301 S/.864.65 S/.863.65 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 5.3 0.0053 COMPLETO INOPERATIVO 

24 IMPRESORA LASER 740841000213 HP CE657A BRBSBC0G4Q S/D 91050301 S/.423.50 S/.0.00 S/.423.50 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 7 0.007 COMPLETO INOPERATIVO 

25 IMPRESORA LASER 740841000275 HP CE749A ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.540.14 S/.539.14 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 7 0.007 COMPLETO INOPERATIVO 

26 IMPRESORA LASER 740841000225 HP CE657A ILEGIBLE S/D 91050301 S/.423.50 S/.0.00 S/.423.50 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 7 0.007 COMPLETO INOPERATIVO 

27 IMPRESORA LASER 740841000121
HEWLETT 

PACKARD

LASERJET 

P1102W
ILEGIBLE S/D 91050301 S/.399.98 S/.0.00 S/.399.98 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 5.3 0.0053 COMPLETO INOPERATIVO 

28 IMPRESORA LASER 740841000222 HP CE657A BRBSBCQG26 S/D 91050301 S/.423.50 S/.0.00 S/.423.50 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 7 0.007 COMPLETO INOPERATIVO 

29 IMPRESORA LASER 740841000219 HP CE657A BRBSBC0G50 S/D 91050301 S/.423.50 S/.0.00 S/.423.50 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 7 0.007 COMPLETO INOPERATIVO 

30 MONITOR LED 740880370673 DELL E2214HB ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.535.03 S/.534.03 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

31 MONITOR LED 740880371106 HP V194 3CQ6150D97 S/D 1503020301 S/.226.45 S/.225.45 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

32 MONITOR LED 740880370235 DELL E2214HB
CN0F4WW6742

6143D5PVM
S/D 1503020301 S/.579.38 S/.578.38 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

33 MONITOR LED 740880371428 HP V203P 6CM7501K7Q S/D 1503020301 S/.340.70 S/.339.70 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

34 MONITOR LED 740880370372 HP V221 6CM43319FP S/D 1503020301 S/.579.71 S/.578.71 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

35 MONITOR LED 740880370405 HP V221 6CM4371DDF S/D 1503020301 S/.579.71 S/.578.71 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

36 MONITOR LED 740880371102 HP V194 3CQ6133Q67 S/D 1503020301 S/.226.45 S/.225.45 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

37 MONITOR LED 740880371167 HP HSTND-5041-F 3CQ6133PGD S/D 1503020301 S/.226.45 S/.225.45 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

38 MONITOR LED 740880371168 HP HSTND-5041-F 854133-001 S/D 1503020301 S/.226.45 S/.225.45 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

39 MONITOR LED 740880370869 DELL E2216HF
CN0JF44Y7287

266KGR3IA00
S/D 1503020301 S/.592.60 S/.591.60 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

40 MONITOR LED 740880371103 HP V194 3CQ6133Q4S S/D 1503020301 S/.226.45 S/.225.45 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

41 MONITOR LED 740880371533 HP V203P 6CM7501HW0 S/D 1503020301 S/.340.70 S/.339.70 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

42 MONITOR PLANO 740881870324 SAMSUNG B2030N ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.579.19 S/.578.19 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

43 MONITOR PLANO 740881870488
HEWLETT 

PACKARD
HSTND-2761-A CNC106Q0JL S/D 1503020301 S/.728.28 S/.727.28 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

44 MONITOR PLANO 740881870523 HP LE1711 ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.728.28 S/.727.28 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

45 MONITOR PLANO 740881870489 HP HSTND-2761-A CNC108PYYR S/D 1503020301 S/.728.28 S/.727.28 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

Codigo Patrimonial

Detalle Técnico
Cuenta 

Contable
Valor Activo (S/)

Depreciación 

Acumulada (S/) 

abril 2024

Valor Neto (S/) 

abril 2024

ANEXO N° I - BIENES A SER DADOS DE BAJA SEGÚN LA RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Nº 081-2024-MIMP-PN AURORA-UA

ESTADO

DEL

RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO

NETO

TOTAL (KG)

PESO

NETO

TOTAL (T)

Causal de 

Baja

Ubicación del 

Bien

Nº de 

orden
Descripcion



Marca Modelo Serie Dimension

Codigo Patrimonial

Detalle Técnico
Cuenta 

Contable
Valor Activo (S/)

Depreciación 

Acumulada (S/) 

abril 2024

Valor Neto (S/) 

abril 2024

ANEXO N° I - BIENES A SER DADOS DE BAJA SEGÚN LA RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Nº 081-2024-MIMP-PN AURORA-UA

ESTADO

DEL

RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO

NETO

TOTAL (KG)

PESO

NETO

TOTAL (T)

Causal de 

Baja

Ubicación del 

Bien

Nº de 

orden
Descripcion

46 MONITOR PLANO 740881870524 HP LE1711 ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.728.28 S/.727.28 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

47 MONITOR PLANO 740881870043 SAMSUNG B2030N
YC5GH9LZ4041

88A
S/D 1503020301 S/.683.46 S/.682.46 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

48 MONITOR PLANO 740881870414 SAMSUNG SB20300
ZUP7HTJD4024

74M
S/D 1503020301 S/.579.19 S/.574.26 S/.4.93 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

49 MONITOR PLANO 740881871442 SAMSUNG S20B300
ZUP7HTJD4024

68W
S/D 1503020301 S/.365.00 S/.364.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

50 MONITOR PLANO 740881870110 SAMSUNG B2030N
YC5GH9LZ4045

22A
S/D 1503020301 S/.683.46 S/.682.46 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

51 MONITOR PLANO 740881871263 DELL E2016HB

CN0Y01GT7426

168238PUA0A0

1

S/D 91050301 S/.365.49 S/.0.00 S/.365.49 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

52 MONITOR PLANO 740881870271 SAMSUNG B1930N
YC5GH9LZ4047

70B
S/D 1503020301 S/.683.46 S/.682.46 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

53 MONITOR PLANO 740881871056 DELL E2016HB
0Y01GT742616

7R5GWMA01
S/D 91050301 S/.365.49 S/.0.00 S/.365.49 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

54 MONITOR PLANO 740881870965
HEWLETT 

PACKARD
HP LV2011 CNC313NW86 S/D 1503020301 S/.400.00 S/.399.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

55 MONITOR PLANO 740881871129 DELL E2016HB
CN-0Y016T-

74264-68T-1JJU
S/D 91050301 S/.365.49 S/.0.00 S/.365.49 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

56 MONITOR PLANO 740881870450 SAMSUNG S19A300N
V8C9H9NB7002

04P
S/D 1503020301 S/.579.19 S/.578.19 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

57 MONITOR PLANO 740881870010 VIEWSONIC VS11882 QRQ081745227 S/D 1503020301 S/.579.00 S/.578.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

58 MONITOR PLANO 740881870337 SAMSUNG B2030N
YC5JH9LZ6038

04B
S/D 1503020301 S/.579.19 S/.578.19 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

59 MONITOR PLANO 740881870439 SAMSUNG B2030N
YC5JH9LZ4013

98A
S/D 1503020301 S/.579.19 S/.578.19 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

60 MONITOR PLANO 740877000012 SAMSUNG S19A300N
V8C9H9NB7001

84Y
S/D 1503020301 S/.1,710.15 S/.1,709.15 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

61 MONITOR PLANO 740881870486 HP HSTND-2761-A CNC106PZG7 S/D 1503020301 S/.728.28 S/.727.28 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

62 MONITOR PLANO 740881870092 SAMSUNG B2030N
YC5GH9LZ4045

7E
S/D 1503020301 S/.683.46 S/.682.46 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

63 MONITOR PLANO 740881870012 VIEWSONIC VS11882 QRQ081745488 S/D 1503020301 S/.579.00 S/.578.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 4.1 0.0041 COMPLETO INOPERATIVO 

64 REPRODUCTOR DE DISCO BLU-RAY 952274490024 LG BP450
611HZHK10198

5
S/D 91050301 S/.336.00 S/.0.00 S/.336.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 1 0.001 COMPLETO INOPERATIVO 

65 REPRODUCTOR DE DISCO BLU-RAY 952274490073 SONY BDP-S3500 1206345 S/D 91050301 S/.205.50 S/.0.00 S/.205.50 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 1 0.001 COMPLETO INOPERATIVO 

66 TECLADO - KEYBOARD 740895000741
MICROSOF

T
1406 0200700079842 S/D 1503020301 S/.57.92 S/.56.92 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

67 TECLADO - KEYBOARD 740895002633
HEWLETT 

PACKARD
KB-1469

BEXFROBVB38

0XZ
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

68 TECLADO - KEYBOARD 740895003623 LENOVO S-8823 ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.62.92 S/.61.92 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

69 TECLADO - KEYBOARD 740895002828 HP KB-1469
BEXFROBVB38

0CM
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

70 TECLADO - KEYBOARD 740895001507 HP KB-0316 ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.20.00 S/.19.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

71 TECLADO - KEYBOARD 740895002243 ADVANCE 5137AU 3730K1031275 S/D 91050301 S/.36.40 S/.0.00 S/.36.40 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

72 TECLADO - KEYBOARD 740895001917 DELL KB212-B

CN-0C639N-

71616-39R-

0SEN-A00

S/D 1503020301 S/.22.91 S/.21.91 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

73 TECLADO - KEYBOARD 740895000728
MICROSOF

T
1366 0066901795528 S/D 1503020301 S/.57.92 S/.56.92 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

74 TECLADO - KEYBOARD 740895001876 DELL KB212-B

CN-0C639N-

71616-39R-

0VCC-A00

S/D 1503020301 S/.22.91 S/.21.91 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

75 TECLADO - KEYBOARD 740895003557 LENOVO SK-8823 01292321 S/D 1503020301 S/.62.92 S/.61.92 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

76 TECLADO - KEYBOARD 740895000864 HP KU-0316
BAUHR0IVB0JA

US
S/D 1503020301 S/.104.04 S/.103.04 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

77 TECLADO - KEYBOARD 740895001915 DELL KB212-B

CN-0C639N-

71616-3CO-

02AH-A00

S/D 1503020301 S/.22.91 S/.21.91 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

78 TECLADO - KEYBOARD 740895004164 HP KBAR211
BEXJL0BTJBU1

VZ
S/D 91050301 S/.147.45 S/.0.00 S/.147.45 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

79 TECLADO - KEYBOARD 740895001912 DELL KB212-B

CN-OC639-

71616-3CO-YY-

A00

S/D 1503020301 S/.22.91 S/.21.91 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

80 TECLADO - KEYBOARD 740895002570 HP SK-2025
BDMHE0CCP9

CJRQ
S/D 1503020301 S/.59.00 S/.58.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

81 TECLADO - KEYBOARD 740895002758 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

02B
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

82 TECLADO - KEYBOARD 740895002374 DELL KB212-B
CN0C639N7161

64BB0BKHA00
S/D 1503020301 S/.48.00 S/.47.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

83 TECLADO - KEYBOARD 740895003913 HP KBAR211
BEXJL0ALAA70

F5
S/D 91050301 S/.60.00 S/.0.00 S/.60.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

84 TECLADO - KEYBOARD 740895003989 HP KBAR211
BEXJL0ALAA41

NX
S/D 91050301 S/.60.00 S/.0.00 S/.60.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

85 TECLADO - KEYBOARD 740895002759 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

1B6
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

86 TECLADO - KEYBOARD 740895000577 ALTRON HP
BEXFR0BVB38

1B6
S/D 1503020301 S/.68.35 S/.67.35 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

87 TECLADO - KEYBOARD 740895000056 BTC 5201 H00505109 S/D 1503020301 S/.37.25 S/.36.25 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

88 TECLADO - KEYBOARD 740895002830 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

0ZE
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 



Marca Modelo Serie Dimension

Codigo Patrimonial

Detalle Técnico
Cuenta 

Contable
Valor Activo (S/)

Depreciación 

Acumulada (S/) 

abril 2024

Valor Neto (S/) 

abril 2024

ANEXO N° I - BIENES A SER DADOS DE BAJA SEGÚN LA RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Nº 081-2024-MIMP-PN AURORA-UA

ESTADO

DEL

RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO

NETO

TOTAL (KG)

PESO

NETO

TOTAL (T)

Causal de 

Baja

Ubicación del 

Bien

Nº de 

orden
Descripcion

89 TECLADO - KEYBOARD 740895000131 BTC 5201 J01000152 S/D 1503020301 S/.50.30 S/.49.30 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

90 TECLADO - KEYBOARD 740895001748 GENIUS GK-100011 XP18S8766267 S/D 1503020301 S/.22.91 S/.21.91 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

91 TECLADO - KEYBOARD 740895002609 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

04N
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

92 TECLADO - KEYBOARD 740895003986 HP KBAR211
BEXJL0ALAA41

EG
S/D 91050301 S/.60.00 S/.0.00 S/.60.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

93 TECLADO - KEYBOARD 740895003874 HP KBAR211
BEXJL0ALAA71

8N
S/D 91050301 S/.60.00 S/.0.00 S/.60.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

94 TECLADO - KEYBOARD 740895002646 HP KB-1469
BEXFROBVB38

13U
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

95 TECLADO - KEYBOARD 740895001397 HP KB-0316
BDAEV0Q5Y4I

E1E
S/D 1503020301 S/.20.00 S/.19.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

96 TECLADO - KEYBOARD 740895001268
MICROSOF

T
1406

0200070318522

7
S/D 91050301 S/.48.00 S/.0.00 S/.48.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

97 TECLADO - KEYBOARD 740895002574 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

0B3
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

98 TECLADO - KEYBOARD 740895003074 DELL KB216T
CNUF2JV27161

667P1I88A03
S/D 1503020301 S/.51.75 S/.50.75 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

99 TECLADO - KEYBOARD 740895003056 DELL KB216P
CN08NYJV7382

669501S3A02
S/D 1503020301 S/.51.75 S/.50.75 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

100 TECLADO - KEYBOARD 740895001006 ECOTREND ECO-121
CN08NYJV7382

669501S3A02
S/D 91050301 S/.16.52 S/.0.00 S/.16.52 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

101 TECLADO - KEYBOARD 740895001959 HP KU-1156
BDMHE0C5Y7F

30V
S/D 1503020301 S/.61.74 S/.60.74 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

102 TECLADO - KEYBOARD 740895002796 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

04K
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

103 TECLADO - KEYBOARD 740895003487 LENOVO SK 8823 1292797 S/D 1503020301 S/.62.92 S/.61.92 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

104 TECLADO - KEYBOARD 740895002789 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

04Z
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

105 TECLADO - KEYBOARD 740895001755 DELL KB212-B
CN0C639N7161

63CO03BRA00
S/D 1503020301 S/.22.91 S/.21.91 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

106 TECLADO - KEYBOARD 740895002647 HP KB-1469
BEXFROBUB38

0XT
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

107 TECLADO - KEYBOARD 740895001778 DELL KB212-B
CN0C639N7161

639R0X1QA00
S/D 1503020301 S/.22.91 S/.21.91 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

108 TECLADO - KEYBOARD 740895003596 LENOVO SK-8823 01273476 S/D 1503020301 S/.62.92 S/.61.92 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

109 TECLADO - KEYBOARD 740895002679 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

03L
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

110 TECLADO - KEYBOARD 740895003256 DELL KB216T HBPBSD2 S/D 1503020301 S/.51.75 S/.50.75 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

111 TECLADO - KEYBOARD 740895003193 DELL KB216T
CN0F2JV27161

667P1I4JA03
S/D 1503020301 S/.51.75 S/.50.75 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

112 TECLADO - KEYBOARD 740895003189 DELL KB216T
CN0F2JV27161

667P1HHCA03
S/D 1503020301 S/.51.75 S/.50.75 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

113 TECLADO - KEYBOARD 740895000573 ALTRON COMPLY 011203 S/D 1503020301 S/.68.35 S/.67.35 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

114 TECLADO - KEYBOARD 740895001013 ECOTREND ECO-121

SIN 

BEXJL0B5YB45

41

S/D 91050301 S/.16.52 S/.0.00 S/.16.52 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

115 TECLADO - KEYBOARD 740895002761 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

1A2
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

116 TECLADO - KEYBOARD 740895002873 GENIUS KM210 XE1607B21947 S/D 91050301 S/.41.00 S/.0.00 S/.41.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

117 TECLADO - KEYBOARD 740895003944 HP HP XE1607B21947 S/D 91050301 S/.60.00 S/.0.00 S/.60.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

118 TECLADO - KEYBOARD 740895001989 HP KU-1156
BDMHE0C5Y7F

2CJ
S/D 1503020301 S/.61.74 S/.60.74 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

119 TECLADO - KEYBOARD 740895002787 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

1BZ
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

120 TECLADO - KEYBOARD 740895003540 LENOVO SK-8823 1273562 S/D 1503020301 S/.62.92 S/.61.92 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

121 TECLADO - KEYBOARD 740895003010 DELL KB216P
CN08NYJV7382

66960406A02
S/D 1503020301 S/.51.75 S/.50.75 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

122 TECLADO - KEYBOARD 740895003544 LENOVO SK-8823 1273645 S/D 1503020301 S/.62.92 S/.61.92 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

123 TECLADO - KEYBOARD 740895000291 ALTRON ALTRON 1273645 S/D 1503020301 S/.52.00 S/.51.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

124 TECLADO - KEYBOARD 740895000575 ALTRON ALTRON 1273645 S/D 1503020301 S/.68.35 S/.67.35 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

125 TECLADO - KEYBOARD 740895001311
MICROSOF

T
1406 0200703185420 S/D 91050301 S/.48.00 S/.0.00 S/.48.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

126 TECLADO - KEYBOARD 740895003347 LENOVO LENOVO 1350873 S/D 1503020301 S/.62.92 S/.61.92 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

127 TECLADO - KEYBOARD 740895003317 LENOVO KU1619
1SSD50L80007

0009768B
S/D 1503020301 S/.100.00 S/.99.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

128 TECLADO - KEYBOARD 740895002837 HP 803180-161 LA
BEXFR0BVB38

117
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

129 TECLADO - KEYBOARD 740895002826 HP KB-1469
BEXFR0BVB38

0BN
S/D 1503020301 S/.42.86 S/.41.86 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.55 0.00055 COMPLETO INOPERATIVO 

130 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899503573 HP PRO DESK 600 ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.3,773.02 S/.3,772.02 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

131 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899503497 HP PRO DESK 600 ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.3,773.02 S/.3,772.02 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 



Marca Modelo Serie Dimension

Codigo Patrimonial

Detalle Técnico
Cuenta 

Contable
Valor Activo (S/)

Depreciación 

Acumulada (S/) 

abril 2024

Valor Neto (S/) 

abril 2024

ANEXO N° I - BIENES A SER DADOS DE BAJA SEGÚN LA RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Nº 081-2024-MIMP-PN AURORA-UA

ESTADO

DEL

RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO

NETO

TOTAL (KG)

PESO

NETO

TOTAL (T)

Causal de 

Baja

Ubicación del 

Bien

Nº de 

orden
Descripcion

132 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899501288 HP 8300 ELITE ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.3,276.06 S/.3,275.06 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

133 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899504316 HP
PRODESK 

400G5
MXL930287Y S/D 1503020301 S/.2,755.40 S/.2,525.75 S/.229.65 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

134 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502915 DELL OPTIPLEX 7040 8WSOND2 S/D 1503020301 S/.3,500.00 S/.3,499.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

135 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899503209 LENOVO
THINKCENTRE 

M710S
ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.2,850.00 S/.2,849.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

136 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899501966 DELL D07S 1D8CD42 S/D 1503020301 S/.3,479.54 S/.3,478.54 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

137 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899500423 ALTRON ILEGIBLE ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.2,392.12 S/.2,391.12 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

138 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899503177 LENOVO M710S ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.2,850.00 S/.2,849.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

139 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899500415 ALTRON ILEGIBLE QTVHD4552 S/D 1503020301 S/.2,392.12 S/.2,391.12 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

140 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899500364 ALTRON ILEGIBLE ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.2,392.12 S/.2,391.12 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

141 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899503237 LENOVO
THINKCENTRE 

M71
ILEGIBLE S/D 1503020301 S/.2,850.00 S/.2,849.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

142 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899501686 HP
ELITEDESK 

800 G1 SFF
MXL4440TFD S/D 1503020301 S/.3,131.83 S/.3,130.83 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

143 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502251 HP 800 G1 MXL6411Y6T S/D 1503020301 S/.2,900.00 S/.2,899.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

144 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502458 HP 800 G1 MXL6411YBY S/D 1503020301 S/.2,900.00 S/.2,899.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

145 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502186 DELL D07S 18600678290 S/D 1503020301 S/.4,076.19 S/.4,075.19 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

146 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899501647 DELL OPTIPLEX 9020 6PZ3CZ1 S/D 1503020301 S/.3,044.19 S/.3,043.19 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

147 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899503414 HP PRO DESK 600 MXL8422500 S/D 1503020301 S/.3,773.02 S/.3,772.02 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

148 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899503687 HP
PRODESK 600 

G4
MXL91549J1 S/D 1503020301 S/.4,067.18 S/.4,066.18 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

149 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899501504 DELL D07S 6Y43CZ1 S/D 1503020301 S/.3,044.19 S/.3,043.19 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

150 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502564 DELL OPTIPLEX 7040 869ZMD2 S/D 1503020301 S/.3,500.00 S/.3,499.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

151 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899503219 LENOVO M710S SMJ073T2Q S/D 1503020301 S/.2,850.00 S/.2,849.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

152 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899501976 DELL OPTIPLEX 9020 1D27D42 S/D 1503020301 S/.3,479.54 S/.3,478.54 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

153 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899504214 HP
PRODESK 600 

G5
MXL9372XB9 S/D 1503020301 S/.3,731.55 S/.3,730.55 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

154 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502178 DELL D07S 8JZD382 S/D 1503020301 S/.4,076.19 S/.4,075.19 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

155 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502175 DELL D07S 8JQD382 S/D 1503020301 S/.4,076.19 S/.4,075.19 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

156 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502955 ADVANCE OPEN V06555
GD1302299800

24
S/D 1503020301 S/.1,023.00 S/.1,022.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

157 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899502956 ADVANCE OPEN V06555
GD1302299800

33
S/D 1503020301 S/.1,023.00 S/.1,022.00 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1  8.0 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

158 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000173 HP RTL 87230 ENF 5CD6522FF8 S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

159 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000218
HEWLETT 

PACKARD
RTL 87230 ENF 5CD6522F4M S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

160 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000176 HP RTL 87230 ENF 5CD6522FF7 S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

161 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000174 HP RTL 87230 ENF SCD7021KGB S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

162 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000068 DELL INSPIRON 14 30T5T32 S/D 1503020301 S/.1,631.67 S/.1,630.67 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

163 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000172 HP RTL 87230 ENF 5CD6522F8P S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

164 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000256 HP PROBOOK 440 5CDB2049J5 S/D 1503020301 S/.2,963.06 S/.2,962.06 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

165 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000186 HP RTL 87230 ENF 5CD6522FDH S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

166 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000726
HP.PACKAR

D
PROBOOK 450 5CD9303233 S/D 1503020301 S/.4,342.78 S/.4,341.78 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

167 TABLETA PAD 740894930002 HP SLATE 7 HD 6CY409T00C S/D 1503020301 S/.792.56 S/.791.56 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.35 0.00035 COMPLETO INOPERATIVO 

168 TABLETA PAD 740894930005 HP SLATE 7 HD 6CY408T0M2 S/D 1503020301 S/.792.56 S/.791.56 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.35 0.00035 COMPLETO INOPERATIVO 

169 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000128 HP T6E55LT 5CG6100XQ4 S/D 1503020301 S/.3,765.05 S/.3,764.05 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

170 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000497 HP
PROBOOK 450 

G5
5CD8388Z22 S/D 1503020301 S/.4,744.79 S/.4,743.79 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

171 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000182 HP RTL 87230 ENF 5CD6522F4C S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

172 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000177 HP RTL 87230 ENF 5CD6522F42 S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

173 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000179 HP RTL 87230 ENF SCD6522F4B S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

174 TABLETA PAD 740894930004
HEWLETT 

PACKARD
SLATE 7 HD 6CY407T1QP S/D 1503020301 S/.792.56 S/.791.56 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.35 0.00035 COMPLETO INOPERATIVO 

175 TABLETA PAD 740894930003 HP SLATE 7 HD 6CY406M5Z7 S/D 1503020301 S/.792.56 S/.791.56 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 0.35 0.00035 COMPLETO INOPERATIVO 

176 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000185 HP
PROBOOK 440 

G3
5CD6522FC1 S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

177 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000180 HP RTL 87230 ENF 5CD6522FDX S/D 1503020301 S/.2,336.47 S/.2,335.47 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 2.10 0.0021 COMPLETO INOPERATIVO 

178 CAFETERA ELECTRICA 322207570012 OSTER 2118212 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.209.00 S/.0.00 S/.209.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

PEQUEÑOS 

ELECTRODOMÉSTICOS 
PEQUEÑOS EQUIPOS 1 1 0.001 COMPLETO INOPERATIVO 



Marca Modelo Serie Dimension

Codigo Patrimonial

Detalle Técnico
Cuenta 

Contable
Valor Activo (S/)

Depreciación 

Acumulada (S/) 

abril 2024

Valor Neto (S/) 

abril 2024

ANEXO N° I - BIENES A SER DADOS DE BAJA SEGÚN LA RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Nº 081-2024-MIMP-PN AURORA-UA

ESTADO

DEL

RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE
CATEGORÍA SUBCATEGORÍA CANTIDAD

PESO

NETO

TOTAL (KG)

PESO

NETO

TOTAL (T)

Causal de 

Baja

Ubicación del 

Bien

Nº de 

orden
Descripcion

179 CAMARA FOTOGRAFICA 742208530032 CANON
PRIMA ZOOM 

65
ILEGIBLE S/D 1503020101 S/.449.36 S/.448.36 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 0.3 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO 

180 COCINA A GAS 322218180022 MABE
EME7685CFYX

0
ILEGIBLE S/D 1503020902 S/.1,471.00 S/.1,017.45 S/.453.55 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 
GRANDES EQUIPOS 1 30 0.03 COMPLETO INOPERATIVO 

181 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850519 OPALUX 9101 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.65.00 S/.0.00 S/.65.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS
APARATOS DE ALUMBRADO LUMINARIAS 1 1.2 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO 

182 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850111 OPALUX 9101 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.60.90 S/.0.00 S/.60.90 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS
APARATOS DE ALUMBRADO LUMINARIAS 1 1.2 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO 

183 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850145 OPALUX 9101 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.60.90 S/.0.00 S/.60.90 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS
APARATOS DE ALUMBRADO LUMINARIAS 1 1.2 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO 

184 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA 462247850101 OPALUX 9101.220LED ILEGIBLE S/D 91050301 S/.60.90 S/.0.00 S/.60.90 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS
APARATOS DE ALUMBRADO LUMINARIAS 1 1.2 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO 

185 EQUIPO DE LUCES PORTATIL 462248380004 SAMWIN LE-1008A ILEGIBLE S/D 91050301 S/.95.00 S/.0.00 S/.95.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS
APARATOS DE ALUMBRADO LUMINARIAS 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO 

186 HERVIDOR ELECTRICO 322250000017 IMACO TP6075SS S/S S/D 91050301 S/.199.00 S/.0.00 S/.199.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

PEQUEÑOS 

ELECTRODOMÉSTICOS 
PEQUEÑOS EQUIPOS 1 2.2 0.0022 COMPLETO INOPERATIVO 

187 HORNO MICROONDAS 322260610024 SAMSUNG MS23J5133AT ILEGIBLE S/D 91050301 S/.322.00 S/.0.00 S/.322.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

PEQUEÑOS 

ELECTRODOMÉSTICOS 
PEQUEÑOS EQUIPOS 1 6 0.006 COMPLETO INOPERATIVO 

188 LICUADORA ELECTRICA 322264140031 IMACO BLS6005 VSI9187 S/D 91050301 S/.155.00 S/.0.00 S/.155.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

PEQUEÑOS 

ELECTRODOMÉSTICOS 
PEQUEÑOS EQUIPOS 1 4 0.004 COMPLETO INOPERATIVO 

189 LICUADORA ELECTRICA 322264140028 PHILIPS HR2195 S/S S/D 91050301 S/.235.00 S/.0.00 S/.235.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

PEQUEÑOS 

ELECTRODOMÉSTICOS 
PEQUEÑOS EQUIPOS 1 4 0.004 COMPLETO INOPERATIVO 

190 PIZARRA ELECTRONICA 742262040001
PANASONI

C
KXB530 33011ED0006 S/D 1503020101 S/.6,553.06 S/.6,552.06 S/.1.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y 

TELECOMUNICACIONES 
EQUIPOS DE INFORMÁTICA 1 35 0.035 COMPLETO INOPERATIVO 

191 SECADORA DE CABELLO (MAYOR A 1/4 UIT) 252282990001 CONAIR
JON CHINE 

1875
ILEGIBLE S/D 91050301 S/.22.60 S/.0.00 S/.22.60 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

PEQUEÑOS 

ELECTRODOMÉSTICOS 

APARATOS DE CUIDADO 

PERSONAL
1 0.75 0.0075 COMPLETO INOPERATIVO 

192
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
742299890039 VOLKER

YLR1-05 

(BD1187)

BD11872017030

087
S/D 91050301 S/.415.36 S/.0.00 S/.415.36 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

PEQUEÑOS 

ELECTRODOMÉSTICOS 
PEQUEÑOS EQUIPOS 1 16.2 0.0162 COMPLETO INOPERATIVO 

193 TELEVISOR BLANCO Y NEGRO 952285140128 SAMSUNG CL21B501HL ILEGIBLE S/D 1503020303 S/.584.87 S/.583.87 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 8 0.008 COMPLETO INOPERATIVO 

194 TELEVISOR LCD 952285830025 LG 32LN5400-SA ILEGIBLE S/D 1503020303 S/.1,300.00 S/.1,299.00 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 7 0.007 COMPLETO INOPERATIVO 

195 TELEVISOR LED 952285860298
CONTINENT

AL
32" HD ILEGIBLE S/D 91050301 S/.469.00 S/.0.00 S/.469.00 RAEE

DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 6.4 0.0064 COMPLETO INOPERATIVO 

196 TELEVISOR LED 952285860145 SAMSUNG UN32J4000 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.688.50 S/.0.00 S/.688.50 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 6.4 0.0064 COMPLETO INOPERATIVO 

197 TELEVISOR LED 952285860242 AOC LE32M1370 HMII14E016139 S/D 91050301 S/.691.62 S/.0.00 S/.691.62 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 6.4 0.0064 COMPLETO INOPERATIVO 

198 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701239 WURDEN GMS-18-3 002990 S/D 91050301 S/.135.00 S/.0.00 S/.135.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

199 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701241 WURDEN GMS-18-3 003280 S/D 91050301 S/.135.00 S/.0.00 S/.135.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

200 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701242 WURDEN GMS-18-3 004276 S/D 91050301 S/.135.00 S/.0.00 S/.135.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

201 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701296 BOSSKO 18FAN S/S S/D 91050301 S/.75.06 S/.0.00 S/.75.06 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

202 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701363 BOSSKO ILEGIBLE ILEGIBLE S/D 91050301 S/.75.06 S/.0.00 S/.75.06 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

203 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701476 BOSSKO ILEGIBLE ILEGIBLE S/D 91050301 S/.75.06 S/.0.00 S/.75.06 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

204 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700900 BOSSKO BK-8218 BK-8218 S/D 91050301 S/.129.00 S/.0.00 S/.129.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

205 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700992 BOSSKO BK-8218 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.88.00 S/.0.00 S/.88.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

206 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701046 BOSSKO BK-8218 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.88.00 S/.0.00 S/.88.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

207 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701043 BOSSKO BK-8218 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.88.00 S/.0.00 S/.88.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

208 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701604 BOSSKO ILEGIBLE ILEGIBLE S/D 91050301 S/.75.06 S/.0.00 S/.75.06 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

209 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701036 BOSSKO BK-8218 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.88.00 S/.0.00 S/.88.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

210 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701679 BOSSKO 18 FAN ILEGIBLE S/D 91050301 S/.75.06 S/.0.00 S/.75.06 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

211 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701035 BOSSKO BK-8218 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.88.00 S/.0.00 S/.88.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

212 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700995 BOSSKO BK-8218 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.88.00 S/.0.00 S/.88.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

213 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701037 BOSSKO BK-8218 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.88.00 S/.0.00 S/.88.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

214 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700931 BOSSKO BK-8219 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.99.00 S/.0.00 S/.99.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

215 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279701301 BOSSKO HP200W XVIII-A S/D 91050301 S/.75.06 S/.0.00 S/.75.06 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.5 0.0025 COMPLETO INOPERATIVO 

216 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE 112291580011 BIONAIRE BTR-LA051 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.269.00 S/.0.00 S/.269.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 3.5 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO 

217 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE 112291580004 BIONAIRE BT91R-LA051 ILEGIBLE S/D 91050301 S/.269.00 S/.0.00 S/.269.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

GRANDES 

ELECTRODOMÉSTICOS 

EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 3.5 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO 

218 FILMADORA 952238290002 SHARP VL-EL480 8118649 S/D 1503020303 S/.629.70 S/.628.70 S/.1.00 RAEE
DEPOSITO 

CHORRILLOS

APARATOS ELECTRÓNICOS DE 

CONSUMO 
- 1 0.8 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO 

S/.231,471.85 S/.206,130.17 S/.25,341.68 192.75 0.1995

Firmado digitalmente por HUAMANI
VERA Maria Isabel FAU
20512807411 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 22.07.2024 10:00:44 -05:00


